Coordenadores, por meio da coleta de intenções de investimento, no âmbito da Oferta, tendo sido definido o que 
segue (“Comunicado ao Mercado”): 

Quantidade de Séries: Serão emitidas 3 (três) séries dos CRA no âmbito da Emissão. 

Quantidade de CRA: 300.000 (trezentos mil) CRA, sendo: (i) 83.912 (oitenta e três mil, novecentos 
e doze) CRA 1ª Série; (ii) 27.472 (vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e 
dois) CRA 2ª Série; e (iii) 188.616 (cento e oitenta e oito mil, seiscentas e 
dezesseis) CRA 3ª Série. 

Como não foi verificado excesso de demanda superior em 1/3 (um terço) à quantidade de CRA inicialmente 
ofertada, foi aceita a colocação de CRA junto aos Investidores da Oferta que sejam Pessoas Vinculadas, sendo 
que suas intenções de investimento não foram automaticamente canceladas.

[...]

endereços e páginas da rede mundial de computadores da Emissora, dos Coordenadores, da CVM e da B3, 
conforme abaixo indicados: 

Emissora 

Valor Total da Emissão: R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais) na data de emissão dos CRA, 
sendo: (i) R$ 83.912.000,00 (oitenta e três milhões, novecentos e doze mil 
reais) correspondente aos CRA 1ª Série; (ii) R$ 27.472.000,00 (vinte e sete 
milhões, quatrocentos e setenta e dois mil reais) correspondente aos CRA 2ª 
Série; e (iii) R$ 188.616.000,00 (cento e oitenta e oito milhões, seiscentos e 
dezesseis mil reais) correspondente aos CRA 3ª Série. Não foi exercida a 
Opção de Lote Adicional. 

Remuneração dos CRA 1ª 
Série: 

A partir da primeira data de integralização dos CRA 1ª Série, sobre o Valor 
Nominal Unitário dos CRA 1ª Série ou saldo do Valor Nominal Unitário dos 
CRA 1ª Série, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondente 
ao percentual de 103,00% (cento e três por cento), com base em um ano de 
base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, os quais serão calculados 
conforme fórmula constante do Termo de Securitização. 

Remuneração dos CRA 2ª 
Série: 

A partir da primeira data de integralização dos CRA 2ª Série, sobre o Valor 
Nominal Unitário dos CRA 2ª Série ou saldo do Valor Nominal Unitário dos

[...]

CRA 2ª Série, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios, equivalentes 
a 100% (cem por cento) da variação acumulada da Taxa DI, acrescida 
exponencialmente de spread de 0,40% (quarenta centésimos por cento) ao 
ano da variação acumulada da Taxa DI, base 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) Dias Úteis, os quais serão calculados conforme fórmula constante do 
Termo de Securitização. 

Remuneração dos CRA 3ª 
Série: 

A partir da primeira data de integralização dos CRA 3ª Série, sobre o Valor 
Nominal Unitário dos CRA 3ª Série ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário 
dos CRA 3ª Série, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios 
equivalentes a um determinado percentual ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis, equivalente a 14,00% (quatorze por cento) ao 
ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, os quais serão 
calculados conforme fórmula constante do Termo de Securitização. 

VERT COMPANHIA SECURITIZADORA  
Rua Cardeal Arcoverde, nº 2.365, 11º andar, conjunto 62, bairro Pinheiros, CEP 05407-003, São Paulo – SP 
Website: https://www.vert-capital.com/ (neste website, descer até o final da página, clicar em “emissões e